

DK ROOF A/S

Drejervej 24, 7490 Aulum

CVR-nr. 37 92 64 34

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Søren Rocatis Kirkeby
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	DK ROOF A/S Drejervej 24 7490 Aulum
	CVR-nr.: 37 92 64 34
	Stiftet: 11. august 2016
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Thygesen, formand Henrik Nielsen Anders Dam Jensen Søren Rocatis Kirkeby
Direktion	Bettina Vorsøe Elkjær, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	90.609	62.544	29.352	21.022	7.583
Resultat før finansielle poster	3.357	5.525	3.350	4.904	1.544
Finansielle poster, netto	-3.109	-1.534	-498	-368	-230
Årets resultat	182	3.087	2.196	3.527	1.020
Balance:					
Balancesum	118.304	77.268	29.908	18.447	9.723
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.549	11.254	5.322	3.751	1.323
Egenkapital	11.314	11.132	8.046	6.450	2.923
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-32.286	-9.844	1.641	1.292	254
Investeringsaktivitet	-13.050	-9.959	-5.098	-3.737	-1.324
Finansieringsaktivitet	45.378	19.805	3.457	2.445	1.070
Pengestrømme i alt	42	2	0	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	135	93	48	36	10
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	139,8	118,6	160,0	166,7	136,1
Soliditetsgrad	9,6	14,4	26,9	35,0	30,1
Egenkapitalforrentning	1,6	45,3	30,3	75,3	42,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af tagdækning samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Som omtalt under anvendt regnskabspraksis er der i regnskabsåret 2022 konstateret væsentlige fejl vedrørende indregningen af igangværende arbejder for fremmed regning i 2021. Det skyldes, at der i 2021 i opgørelsen af igangværende arbejder for fremmed regning ikke var medtaget en acountofakturering på en konkret entreprise i forbindelse med opgørelsen af regnskabsposten. Beløbet er i stedet fejlagtigt indtægtsført under nettoomsætningen. Fejlen andrager 2.077 t.kr. før skat og er indregnet på egenkapitalen primo 2022. Sammenligningstallene for 2021 er tilpasset. Den samlede effekt på årets resultat efter skat samt egenkapitalen for 2021 andrager en reduktion på 1.620 t.kr.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet 1.792 t.kr. i forventede forsikringserstatninger under andre tilgodehavender. Forsikringsselskabernes behandling af erstatningerne er på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke afsluttet. Der er derfor usikkerhed forbundet med de endelige erstatningers størrelse.

Selskabet har i forbindelse med anmeldelse af sagerne til forsikringen opgjort de samlede krav til 2.581 t.kr. Kravene er indregnet efter forskellige sandsynlighedsprocenter mellem 31 - 100 %.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 90.609 t.kr. mod 62.544 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 182 t.kr. mod 3.087 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et stigende resultat for 2022.

Regnskabsåret har særligt i 1. halvår af 2022 været påvirket negativt af stigende materialepriser, som i en række tilfælde ikke har kunnet overføres til selskabets kunder. Samtidigt har der i forbindelse med den store vækst været udfordringer med den løbende styring af projekterne, som har medført stigende omkostninger til lønninger.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 118.304 t.kr. mod 77.268 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 41.036 t.kr., der primært vedrører materielle og finansielle anlægsaktiver samt tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.314 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 9,6 % af de samlede aktiver på 118.304 t.kr., hvilket er et fald på 4,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang kassekredit, langfristet bankgæld samt leasingforpligtelser med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik i overensstemmelse med de forretningsmæssige mål og ledelsesmæssige holdninger.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af produkterne. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et faldende aktivitetsniveau, men som følge af indarbejdelse af bedre styring af sagerne forventes der en stigning i dækningsgraden samt faldende faste omkostninger. På den baggrund forventes en stigning i årets resultat samt en stigning i egenkapitalen.

Som følge af det faldende aktivitetsniveau forventes der ligeledes et fald i arbejdskapitalen i 2023. Det vurderes, at den nødvendige likviditet vil være til rådighed for selskabet i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabet har besluttet, at ledelsen skal bestå af mindst ét kvindeligt medlem. Selskabet har en kvindelig direktør.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Bruttofortjeneste	90.608.911	62.544.119
2 Personaleomkostninger	-79.472.270	-52.135.023
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.779.385	-4.845.365
Andre driftsomkostninger	0	-38.582
Resultat før finansielle poster	3.357.256	5.525.149
Finansielle indtægter	9.395	18.929
Finansielle omkostninger	-3.118.563	-1.552.724
Resultat før skat	248.088	3.991.354
Skat af årets resultat	-66.363	-904.619
3 Årets resultat	181.725	3.086.735

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		(ej revideret)
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	43.750	48.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>43.750</u>	<u>48.750</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.272.135	12.086.592
6 Indretning af lejede lokaler	426.911	293.301
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.699.046</u>	<u>12.379.893</u>
7 Deposita	647.690	230.490
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>647.690</u>	<u>230.490</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.390.486</u>	<u>12.659.133</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.134.636	4.856.000
Varebeholdninger i alt	<u>4.134.636</u>	<u>4.856.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.976.826	39.463.565
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	9.547.145	7.982.000
Tilgodehavende selskabsskat	79.000	90.000
9 Andre tilgodehavender	18.726.115	10.252.018
10 Periodeafgrænsningsposter	1.405.762	1.963.849
Tilgodehavender i alt	<u>95.734.848</u>	<u>59.751.432</u>
Likvide beholdninger	43.636	1.832
Omsætningsaktiver i alt	<u>99.913.120</u>	<u>64.609.264</u>
Aktiver i alt	<u>118.303.606</u>	<u>77.268.397</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021 (ej revideret)
Egenkapital		
11 Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.814.036	10.632.311
Egenkapital i alt	11.314.036	11.132.311
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	2.340.369	2.274.006
13 Andre hensatte forpligtelser	0	940.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.340.369	3.214.006
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	23.855.461	0
Leasingforpligtelser	7.249.645	4.362.127
Anden gæld	2.078.278	4.085.927
14 Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.183.384	8.448.054
14 Kortfristet del af langfristet gæld	10.093.615	10.637.066
Gæld til pengeinstitutter	31.375.739	10.189.348
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.478.950	11.108.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.528.052	15.503.036
Anden gæld	6.989.461	7.035.996
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.465.817	54.474.026
Gældsforpligtelser i alt	104.649.201	62.922.080
Passiver i alt	118.303.606	77.268.397

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Eventualposter

17 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.545.576	8.045.576
Overført via resultatdisponering	0	4.706.467	4.706.467
Rettelse af væsentlig fejl	0	-1.619.732	-1.619.732
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	10.632.311	11.132.311
Overført via resultatdisponering	0	181.725	181.725
	500.000	10.814.036	11.314.036

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Årets resultat	181.725	3.086.735
18 Reguleringer	9.554.673	7.447.355
19 Ændring i driftskapital	<u>-38.924.202</u>	<u>-18.388.612</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-29.187.804	-7.854.522
Renteindbetalinger og lignende	9.395	18.929
Renteudbetalinger og lignende	<u>-3.118.563</u>	<u>-1.552.724</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-32.296.972	-9.388.317
Betalt selskabsskat	<u>11.000</u>	<u>-455.578</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-32.285.972</u>	<u>-9.843.895</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-50.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-13.549.295	-11.253.522
Salg af materielle anlægsaktiver	916.000	1.408.532
Køb af finansielle anlægsaktiver	-471.200	-114.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	<u>54.000</u>	<u>50.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-13.050.495</u>	<u>-9.958.990</u>
Optagelse af langfristet gæld	35.259.264	14.716.584
Afdrag på langfristet gæld	-11.067.385	-2.591.712
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>21.186.392</u>	<u>7.679.845</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>45.378.271</u>	<u>19.804.717</u>
Ændring i likvider	41.804	1.832
Likvider 1. januar	<u>1.832</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december	<u>43.636</u>	<u>1.832</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>43.636</u>	<u>1.832</u>
Likvider 31. december	<u>43.636</u>	<u>1.832</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet 1.792 t.kr. i forventede forsikringserstatninger under andre tilgodehavender. Forsikringselskabernes behandling af erstatningerne er på regnskabsafslæggelsestidspunktet ikke afsluttet. Der er derfor usikkerhed forbundet med de endelige erstatningers størrelse.

Selskabet har i forbindelse med anmeldelse af sagerne til forsikringen opgjort de samlede krav til 2.581 t.kr. Kravene er indregnet efter forskellige sandsynlighedsprocenter mellem 31 - 100 %.

	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	72.066.453	47.696.799
Pensioner	5.672.734	3.780.973
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.733.083</u>	<u>657.251</u>
	<u>79.472.270</u>	<u>52.135.023</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.152.208</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>135</u>	<u>93</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>181.725</u>	<u>3.086.735</u>
Disponeret i alt	<u>181.725</u>	<u>3.086.735</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u> (ej revideret)
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.250	0
Årets afskrivninger	<u>-5.000</u>	<u>-1.250</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-6.250</u>	<u>-1.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>43.750</u>	<u>48.750</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	20.357.101	10.704.599
Tilgang i årets løb	13.020.183	11.199.202
Afgang i årets løb	<u>-4.089.842</u>	<u>-1.546.700</u>
Kostpris 31. december	<u>29.287.442</u>	<u>20.357.101</u>
Afskrivninger 1. januar	-8.270.509	-4.036.202
Årets afskrivninger	-7.360.663	-4.524.563
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>3.615.865</u>	<u>290.256</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-12.015.307</u>	<u>-8.270.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>17.272.135</u>	<u>12.086.592</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>11.869.698</u>	<u>7.060.053</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021 (ej revideret)
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	791.040	736.720
Tilgang i årets løb	529.112	54.320
Afgang i årets løb	-691.040	0
Kostpris 31. december	629.112	791.040
Afskrivninger 1. januar	-497.739	-237.523
Årets afskrivninger	-395.502	-260.216
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	691.040	0
Afskrivninger 31. december	-202.201	-497.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december	426.911	293.301
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	230.490	116.490
Tilgang i årets løb	471.200	114.000
Afgang i årets løb	-54.000	0
Kostpris 31. december	647.690	230.490
Regnskabsmæssig værdi 31. december	647.690	230.490
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	177.208.929	172.494.715
Aconto faktureringer	-171.140.734	-175.621.295
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.068.195	-3.126.580
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.547.145	7.982.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.478.950	-11.108.580
	6.068.195	-3.126.580

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u> (ej revideret)
9. Andre tilgodehavender		
Af saldoen vedrører 8.000 t.kr. en deponeringkonto i selskabets bank, der ligger til sikkerhed for længerevarende arbejdsgarantier.		
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring, garantier og vægtafgift	743.156	1.746.239
Forudbetalt arrangement	0	211.610
Forudbetalt husleje	301.562	6.000
Andre forudbetalte omkostninger	361.044	0
	<u>1.405.762</u>	<u>1.963.849</u>
11. Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	2.274.006	1.369.387
Udskudt skat af årets resultat	66.363	904.619
	<u>2.340.369</u>	<u>2.274.006</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.768	1.296
Materielle anlægsaktiver	-45.232	26.633
Omsætningsaktiver	6.096.231	6.010.123
Låneomkostninger	-122.815	-122.815
Fremført underskud fra tidligere år	-3.589.583	-3.641.231
	<u>2.340.369</u>	<u>2.274.006</u>
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	940.000	940.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-940.000	0
	<u>0</u>	<u>940.000</u>
Heraf kortfristet	<u>0</u>	<u>940.000</u>

Noter

14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut	26.414.010	2.558.549	23.855.461	5.072.531
Leasingforpligtelser	9.842.872	2.593.227	7.249.645	0
Anden gæld	7.020.117	4.941.839	2.078.278	1.971.294
	43.276.999	10.093.615	33.183.384	7.043.825

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 58.539 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 44.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.135 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.977 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.402 t.kr.
Goodwill	44 t.kr.

Selskabet har sammen med søsterselskabet DK Trælast ApS givet virksomhedspant på i alt 15.000 t.kr. til sikkerhed for selskabernes bankgæld, der udgør 31.376 t.kr. Virksomhedspantet omfatter ligeledes ovennævnte aktiver i dette selskab.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.870 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 9.843 t.kr.

Til sikkerhed for byggegarantier har selskabet overfor garantistiller pantsat andre tilgodehavender for 8.000 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskaberne, Dam & Kirkeby ApS og DK Trælast ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 7.551 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejekontrakt:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig leje på henholdsvis 176 t.kr., 114 t.kr., 192 t.kr., 120 t.kr., 113 t.kr., 66 t.kr. og 161 t.kr., der kan opsiges med henholdsvis 1, 3 og 6 måneders varsel. 2 af lejemålene kan tidligst opsiges henholdsvis pr. 1. august 2023 og 1. august 2024.

Derudover er der indgået en lejekontrakt med et søsterselskab med en årlig leje på 1.200 t.kr. Dette lejemål kan opsiges med 12 måneders varsel, dog tidligst 1. januar 2043.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over det normale omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

17. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Betalt husleje til søsterselskabet, Dam & Kirkeby ApS	764.000	0
Salg af varer og tjenesteydelser til søsterselskabet, Dam & Kirkeby ApS	999.115	0

Selskabet er flyttet i lejemålet i løbet af regnskabsåret. Der er indgået en lejekontrakt med udlejerens Dam & Kirkeby ApS, hvor der betales 100 t.kr. i husleje pr. måned.

	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
18. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.761.164	4.786.029
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-442.022	-152.088
Finansielle indtægter	-9.395	-18.929
Finansielle omkostninger	3.118.563	1.552.724
Skat af årets resultat	66.363	904.619
Andre hensatte forpligtelser	-940.000	375.000
	<u>9.554.673</u>	<u>7.447.355</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	721.364	-4.204.443
Ændring i tilgodehavender	-35.994.416	-37.739.131
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.651.150	23.554.962
	<u>-38.924.202</u>	<u>-18.388.612</u>
